
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
            

 

Рішення 
 

Про оголошення нововиявлених територій та об’єктів  

природно-заповідного фонду місцевого значення, скасування 

статусу та зміну меж існуючих територій та об’єктів природно-

заповідного фонду місцевого значення на території  

Київської області 
 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про природно-заповідний фонд України», «Про охорону навколишнього 

природного середовища», «Про Основні засади (стратегію) державної 

екологічної політики України на період до 2030 року», «Про Червону книгу 

України», «Про рослинний світ», «Про тваринний світ», указів Президента 

України від 21.11.2017 № 381/2017 «Про додаткові заходи щодо розвитку 

лісового господарства, раціонального природокористування та збереження 

об’єктів природно-заповідного фонду», від 14.08.2009 № 611/2009 «Про 

додаткові заходи щодо розвитку природно-заповідної справи в Україні», 

постанови Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695 «Про затвердження 

Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027», Регламенту 

Київської обласної ради VІIІ скликання, затвердженого рішенням Київської 

обласної ради від 24.12.2020 № 017-01-VІІІ (зі змінами), розглянувши подання 

Київської обласної державної адміністрації, враховуючи висновки і 

рекомендації постійної комісії Київської обласної ради з питань екології, 

природокористування, мисливства, водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії 

на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій, з метою збереження та відтворення 

цінних природних комплексів, генофонду рослинного та тваринного світу, 

Київська обласна рада вирішила:  

 

1. Оголосити ботанічними заказниками місцевого значення, заповідними 

урочищами, ботанічними пам’ятками природи місцевого значення та 

ландшафтними заказниками місцевого значення території та об’єкти, які мають 

особливу природоохоронну, наукову, естетичну та рекреаційну цінність, без 

вилучення земель у землекористувачів згідно з додатком 1. 

 

2. Змінити межі ботанічного та ландшафтного заказників місцевого 

значення згідно з додатком 2. 

 

3. Скасувати статус ботанічного заказника місцевого значення згідно з 

додатком 3. 

 

 

 



2 

 

4. Київській обласній державній адміністрації забезпечити: 

1) розробку положень про оголошені цим рішенням території та об’єкти 

природно-заповідного фонду; 

2) внесення відповідних змін до положень про території та об’єкти 

природно-заповідного фонду місцевого значення, межі яких змінені цим 

рішенням; 

3) в положеннях про визначені у додатках 1, 2 цього рішення території та 

об’єкти природно-заповідного фонду місцевого значення вказівку можливості 

проведення на їх території наукових археологічних досліджень; 

4) передачу територій та об’єктів природно-заповідного фонду місцевого 

значення, вказаних у додатках 1, 2 до цього рішення, під охорону 

підприємствам, установам та організаціям, у віданні яких вони перебувають, з 

оформленням охоронних зобов’язань; 

5) вжиття заходів щодо встановлення в натурі (на місцевості) меж 

території та об’єктів природно-заповідного фонду, зазначених у додатках 1, 2 

до цього рішення, згідно з чинним законодавством. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань екології, природокористування, мисливства, 

водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних 

ситуацій і заступника голови Київської обласної ради Семенову Т.М. 

 

 

 

Голова              Наталія ГУНЬКО 

 

 

 

м. Київ 

22 вересня 2022 року 

№ 314-13-VІІІ 

 



Додаток 1 

до рішення Київської обласної ради  

від 22 вересня 2022 року № 314-13-VІІІ 
 

Перелік 

нововиявлених територій та об’єктів природно-заповідного фонду  

місцевого значення  

№ 

з/п 

Назва, категорія, тип Орієнтовна 

площа (га) 

Місцезнаходження Характеристика Підприємства, 

установи та 

організації, у віданні 

яких перебуває дана 

територія, об’єкт 

1 2 3 4 5 6 

1 Ботанічний заказник 

місцевого значення 

«Сніжки» 

127,7 Ставищенське 

лісництво  

Державне підприємство 

«Білоцерківське лісове 

господарство» у  

Білоцерківському 

районі 

 

Цінна лісова ділянка, на якій зберігся комплекс 

рідкісних рослинних угруповань дубово-

грабового лісу природного походження. 

Територія є ареалом поширення підсніжника 

звичайного (Galanthus nivalis), скополія 

карніолійського (Scopolia carniolica) та цибулі 

ведмежої (Allium ursinum), які занесені до 

Червоної книги України, та проліска сибірського 

(Scilla siberica), який перебуває під охороною і 

включений до офіційних переліків регіонально 

рідкісних видів. 

На пропонованій до заповідання території 

поширені види тварин, занесених до Червоної 

книги України, – жук-олень (Lucanus cervus) та 

мала вечірниця (Nyctalus leisleri) 

Державне 

підприємство 

«Білоцерківське 

лісове господарство» 

2 Заповідне урочище 

«Весняний ліс» 

10,1 Тетіївське 

агролісництво  

ДП «СЛП 

«Київоблагроліс» у 

Білоцерківсрькому 

районі 

Цінна лісова ділянка, на якій зберігся комплекс 

рідкісних рослинних угруповань дубово-

грабового лісу природного походження. 

Територія є ареалом поширення підсніжника 

звичайного (Galanthus nivalis), занесеного до 

Червоної книги України 

Державне 

підприємство 

«Спеціалізоване 

лісогосподарське 

підприємство 

«Київоблагроліс» 

3 Заповідне урочище 

«Чарівний ліс» 

5,4 Тетіївське 

агролісництво  

ДП «СЛП  

Цінна лісова ділянка, на якій зберігся комплекс 

рідкісних рослинних угруповань дубово-

грабового лісу природного походження. 

Державне 

підприємство 

«Спеціалізоване 



2 

Продовження додатка 1 

  

1 2 3 4 5 6 

   «Київоблагроліс» у 

Білоцерківсрькому 

районі 

Територія є ареалом поширення підсніжника 

звичайного (Galanthus nivalis), занесеного до 

Червоної книги України 

лісогосподарське 

підприємство 

«Київоблагроліс» 

4 Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення «Весняний» 

13,1  Обухівське лісництво 

Державне підприємство  

«Київське лісове 

господарство» у  

Обухівському районі 

Цінна територія є ареалом поширення сону 

широколистого (Pulsatilla patens), що 

охороняється згідно з Додатком І до Бернської 

конвенції та Рішенням Київради № 219/940 на 

території м. Києва, та сону чорніючого (Pulsatilla 

pratensis), який занесений до Червоної книги 

України 

Державне 

підприємство 

«Київське лісове 

господарство» 

5 Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення «Буцьковий 

ліс» 

8,0 Обухівське лісництво  

Державне підприємство  

«Київське лісове 

господарство» у  

Обухівському районі 

Цінна лісова ділянка, на якій зростають 

насадження ясеня та дубу віком близько 90 років. 

Територія є ареалом поширення підсніжника 

звичайного (Galanthus nivalis), занесеного до 

Червоної книги України 

Державне 

підприємство 

«Київське лісове 

господарство» 

6 Заповідне урочище 

«Королівство орхідей» 

8,4 Клавдієвське лісництво 

Державне підприємство  

«Клавдієвське лісове 

господарство» у 

Бучанському районі 

Цінна територія є ареалом поширення коручки 

чемерникоподібної (Epipactis helleborine), 

гніздівки звичайної (Neottia nidus-avis), любки 

дволистої (Platanthera bifolia) та лілії лісової 

(Lilium martagon), які занесені до Червоної книги 

України 

Державне 

підприємство 

«Клавдієвське лісове 

господарство» 

7 Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення «Сон-трава» 

4,4 Козинське лісництво 

Державне підприємство  

«Київське лісове 

господарство» у 

Обухівському районі 

Цінна територія є ареалом поширення сону 

широколистого (Pulsatilla patens), що 

охороняється згідно з Додатком І до Бернської 

конвенції та Рішенням Київради № 219/940 на 

території м. Києва, та сону чорніючого (Pulsatilla 

pratensis), який занесений до Червоної книги 

України 

Державне 

підприємство 

«Київське лісове 

господарство» 

8 Ландшафтний заказник 

місцевого значення 

«Плахтянський» 

227,2 Плахтянське лісництво  

Державне підприємство  

«Київське лісове 

Цінна лісова ділянка, на якій зберігся комплекс 

старих дубових насаджень. Територія є ареалом 

поширення любки дволистої (Platanthera bifolia), 

гніздівки звичайної (Neottia nidus-avis) та коручки 

чемерникоподібної (Epipactis helleborine), які 

Державне 

підприємство 

«Київське лісове 

господарство» 



3 

Продовження додатка 1 

  

1 2 3 4 5 6 

   господарство» у  

Бучанському районі 

занесені до Червоної книги України. На 

пропонованій до заповідання території поширені 

види тварин, занесених до Червоної книги 

України, – жук-олень (Lucanus cervus), мала 

вечірниця (Nyctalus leisleri), лелека чорний 

(Ciconia nigra) та малий підорлик (Aquila 

pomarina) 

 

9 Ботанічний заказник 

місцевого значення 

«Петієва дубина»  

9,4  Луб’янське лісництво  

Державне підприємство  

«Клавдієвське лісове 

господарство» у 

Бучанському районі 

Цінна лісова ділянка, на якій зберігся комплекс 

старих дубових насаджень віком близько 100 

років. Територія є ареалом поширення любки 

дволистої (Platanthera bifolia), любки 

зеленоквіткової (Platanthera chlorantha), гніздівки 

звичайної (Neottia nidus-avis), лілії лісової (Lilium 

martagon), коручки чемерникоподібної (Epipactis 

helleborine), зозулиних сліз яйцеподібних (Listera 

ovata або Neottia ovata), сону широколистого 

(Pulsatilla patens), плауна річного (Lycopodium 

annotinum L.), які занесені до Червоної книги 

України 

Державне 

підприємство 

«Клавдієвське лісове 

господарство» 

10 Ботанічний заказник 

місцевого значення 

«Ледо» 

11,2 Здвижівське лісництво  

Державне підприємство  

«Клавдієвське лісове 

господарство» у  

Бучанському районі 

Цінна лісова ділянка, на якій зберігся комплекс 

рідкісних рослинних угруповань дубово-

соснового лісу природного походження. 

Територія є ареалом поширення коручки 

чемерникоподібної (Epipactis helleborine), 

занесеної до Червоної книги України 

Державне 

підприємство 

«Клавдієвське лісове 

господарство» 

11 Ландшафтний заказник 

місцевого значення 

«Вільхове болото» 

59,4863 Тетерівське лісництво 

Державне підприємство  

«Тетерівське лісове 

господарство» у  

Бучанському районі 

Цінна лісова ділянка, на якій збереглися 

екземпляри старих вільхових насаджень. На 

пропонованій для заповідання території поширені 

види тварин, занесених до Червоної книги  

України, – лелека чорний (Ciconia nigra), мідянка 

звичайна (Coronella austriaca), рись (Lynx) та лось 

(Alces) 

Державне 

підприємство 

«Тетерівське лісове 

господарство» 



4 

Продовження додатка 1 

 

 

 

Заступник голови                     Тетяна СЕМЕНОВА 

1 2 3 4 5 6 

12 Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення «Кодрянська» 

5,4173 Забуянське лісництво 

Державне підприємство 

«Макарівське лісове 

господарство» у  

Бучанському районі 

Цінна територія є ареалом поширення сон 

розкритий (Pulsatilla patens), занесеного до 

Червоної книги України 

Державне 

підприємство 

«Макарівське лісове 

господарство» 

 

13 Ландшафтний заказник 

місцевого значення 

«Требухівський» 

63,4724 Пісківське лісництво  

Державне підприємство 

«Тетерівське лісове 

господарство» у  

Бучанському районі 

Цінна лісова ділянка, на якій зберігся комплекс 

рідкісних рослинних угруповань дубово-

соснового лісу природного походження. 

Територія є ареалом поширення любки дволистої 

(Platanthera bifolia), гніздівки звичайної (Neottia 

nidus-avis), лілії лісової (Lilium martagon), 

коручки чемерникоподібної (Epipactis 

helleborine). На пропонованій для заповідання 

території поширені види тварин, занесених до 

Червоної книги України, – жук-олень (Lucanus 

cervus), мала вечірниця (Nyctalus leisleri), лелека 

чорний (Ciconia nigra), змієїд (Circaetus gallicus), 

підорлик великий (Aquila clanga) та лось (Alces) 

Державне 

підприємство 

«Тетерівське лісове 

господарство» 

14 Ботанічний заказник 

місцевого значення 

«Шкарівський» 

5,1  Томилівське лісництво 

Державне підприємство 

«Білоцерківське лісове 

господарство» у  

Білоцерківському 

районі 

Цінна лісова ділянка, на якій зберігся комплекс 

рідкісних рослинних угруповань дубово-

грабового лісу природного походження. 

Територія є ареалом поширення підсніжника 

звичайного (Galanthus nivalis), занесеного до 

Червоної книги України 

Державне 

підприємство 

«Білоцерківське 

лісове господарство» 

15 Заповідне урочище 

«Кам’янське» 

38,9  Кам’янське лісництво  

Державне підприємство 

«Димерське лісове 

господарство» у 

Вишгородському районі 

Територія є ареалом поширення лілії лісової 

(Lilium martagon), коручки чемерникоподібної 

(Epipactis helleborine), любки дволистої 

(Platanthera bifolia), гніздівки звичайної (Neottia 

nidus-avis), які занесені до Червоної книги 

України 

Державне 

підприємство 

«Димерське лісове 

господарство» 



Додаток 2 

до рішення Київської обласної ради  

від 22 вересня 2022 року № 314-13-VІІІ 

 

 

Зміна меж 

територій та об’єктів природно-заповідного фонду  

місцевого значення 

  

№ 

з/п 

Назва, 

категорія, тип 

Місце 

розташування 

об’єкта природно-

заповідного фонду 

Діюча 

площа, 

га 

Землі, що виключаються з меж 

об’єкта природно-заповідного 

фонду 

Землі, що включаються до меж 

об’єкта природно-заповідного фонду 

Площа 

об’єкта з 

урахуванням 

змін, га Опис ділянок Площа, 

га 

Опис ділянок Площа, 

га 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Ботанічний 

заказник 

місцевого 

значення 

«Маслівський» 

Землі 

лісогосподарського 

призначення 

Державного 

підприємства 

«Ржищівське лісове 

господарство», 

Маслівське 

лісництво, 

квартал 6 виділи 1-6, 

квартал 8, 9, 10, 12, 

13, 14, 15, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 25, 26, 27, 

28, 29 (входять всі 

виділи) 

942,9 Землі лісогосподарського 

призначення Державного 

підприємства «Ржищівське 

лісове господарство», 

Маслівське лісництво, 

квартал 8, 9, 17, 18, 21, 

квартал 14 виділи 1-4, 7-11, 

квартал 15 виділи 1-15, 

квартал 19, виділи 1, 2, 4-

14,  

квартал 22, виділи 3, 8, 

квартал 25, виділи 3-6,  

10-16,  

квартал 26, виділи 3, 5, 8, 

квартал 27 виділи 5, 7, 8,  

квартал 28 виділи 5, 10, 13, 

15, 

квартал 29 виділи 2-4, 8-10 

363,3 Землі лісогосподарського 

призначення Державного 

підприємства «Ржищівське 

лісове господарство»,  

Маслівське лісництво, 

квартал 6 виділи 12-19 

11,0 590,6 



2 

Продовження додатка 2 

 

 

 

Заступник голови                    Тетяна СЕМЕНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Ландшафтний 

заказник 

місцевого 

значення 

«Сторожівці» 

Землі 

лісогосподарського 

призначення 

Державного 

підприємства 

«Клавдієвське лісове 

господарство» 

Луб’янське 

лісництво  

квартал 36, виділи 

19, 20, 23, 24, 26, 

квартал 37 виділи 16-

26, 29, 30, квартал 

44, виділи 3, 4, 5, 8, 

9, 12, 

квартал 45, виділи 1, 

2, 3, 7 

47,9 Землі лісогосподарського 

призначення Державного 

підприємства «Клавдієвське 

лісове господарство» 

Луб’янське лісництво  

квартал 36 виділ 26 

2,3 Землі лісогосподарського 

призначення Державного 

підприємства 

«Клавдієвське лісове 

господарство» Луб’янське 

лісництво  

квартал 44 виділ 15 

1,8 47,4 



Додаток 3 

до рішення Київської обласної ради  

від 22 вересня 2022 року № 314-13-VІІІ 

 

 

Перелік 

територій та об’єктів природно-заповідного фонду 

місцевого значення, статус яких скасовано 

 

 

 

Заступник голови                 Тетяна СЕМЕНОВА 

 

 

№ 

з/п 

Назва, категорія, тип Площа, 

га 

Місцезнаходження Підприємства, установи та 

організації, у віданні яких перебуває 

дана територія, об’єкт 

1. Ботанічний заказник 

місцевого значення 

«Дмитрівський» 

16,6 Дніпровське лісництво Державного підприємства 

«Димерське лісове господарство» у 

Вишгородському району 

Державне підприємство «Димерське 

лісове господарство» 


